Министерство просвещения, науки и по делам молодежи КБР
Государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования
«Центр непрерывного повышения профессионального

мастерства педагогических работников»

360004, Кабардино-Балкарская Республика, г. Нальчик, ул. Чернышевского, д.226

ПРИКАЗ

от «^f» мая 2021 г. №

О проведении мониторинга

В рамках реализации мероприятия «дорожной карты» по работе с об
щеобразовательными организациями с низкими образовательными результа
тами и общеобразовательными организациями, функционирующими в небла
гоприятных социальных условиях, Кабардино-Балкарской Республики на
2020-2021 учебный год (приказ Минпросвещения КБР от 14 января 2021 года
№22/ 11)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг официальных сайтов школ с низкими образователь
ными результатами (ШНОР) на предмет наполнения информационного кон
тента материалом, отображающим вовлеченность образовательных организа
ций в реализацию проекта в части исполнения «дорожной карты проекта
«500+» и региональной «дорожной карты», утвержденной приказом Минпро
свещения КБР от 14 января 2021 года №22/11. Мониторинг провести в срок с
17 до 20 мая 2021 года в соответствии с прилагаемыми формами

2. Утвердить форму проведения мониторинга образовательных организаций,
участниц проекта по реализации в Кабардино-Балкарской Республике меро
приятий по повышению качества образования в образовательных организаци
ях с низкими результатами обучения и образовательных организациях, функ
ционирующих в неблагоприятных социальных условиях путем реализации ре
гиональных проектов и распространения их результатов в 2020-2021 учебном
году (приложение 1).

3. Утвердить форму проведения мониторинга образовательных организаций
КБР - участниц федерального проекта «500+» в 2020 - 2021 учебном году

(приложение 2).

4.Отделу содействия развития региональных управленческих механизмов
оценки качества образования (Джаубермезова М.А.) совместно с муниципаль
ными координаторами проекта в срок до 25 мая 2021 года подготовить рей
тинг ШНОР и аналитическую справку по итогам мониторинга.

5.Контроль за проведением мероприятия возложить на заместителя директора
Кушчетерова А.В.

И. о. директора А. Кажаров

Исп. Джаубермезова М.А.
8- 928- 081- 89-38